
Vybíráme 

Z JEDNÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 

DĚTSKÝ DEN 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 

  Domanínský  

ZPRAVODAJ   

 ČERVENEC 2024 

ZPRAVODAJ OBCE DOMANÍN 

ZDARMA 

7 
 

2024 

„Z
la

tá
 r

y
b
k
a
“ 

u
 r

y
b
n
ík

u
 N

o
v
ý
, 
fo

to
 I

n
g
. 

J
a
n
 B

ic
e
k
 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

2 
 

Z JEDNÁNÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO) 

č. 19 ze dne 18. 6. 2024 

 Komunikace kolem Ostende – koupě 
spoluvlastnického podílu na pozemku parc. 
č. 1618/13 k. ú. Domanín u Třeboně. 

ZO schválilo koupi spoluvlastnického podílu 
pozemku parc. č. 1618/13 k. ú. Domanín u Třeboně 
(celková výměra pozemku 3 024 m2) za kupní cenu 
7 875,00 Kč.  

Komentář: Jedná se o pozemek s asfaltovou 
komunikací okolo hřbitova a Ostende – označená 
modře na následující ortofoto mapě.  

 Směna obecních pozemků (parc. č. 727/4 
a 1540/20) za pozemky pod cestou na Brannou 
(parc. č. 1050/28, 1050/22 a 1050/12), pod cestou 
k ČOV (parc. č. 685/33) a pod místní komunikací 
sever (část parc. č. 298); vše k. ú. Domanín 
u Třeboně – podané nabídky. 

ZO souhlasilo se směnou pozemků v k. ú. Domanín 
u Třeboně, a to:  

- pozemků ve vlastnictví obce Domanín:  
- parc. č. 727/4 (výměra 209 m2),  
- parc. č. 1540/20 (800 m2) 

- za tyto pozemky v soukromém vlastnictví:   
- pod cestou na Brannou parc. č. 1050/28 

(výměra 129 m2), 1050/22 (výměra 33 m2) 
a 1050/12 (výměra 155 m2),  

- pod cestou k ČOV parc. č. 685/33 
(výměra 49 m2),  

- pod místní komunikací sever část 
parc. č. 298 (přibližná výměra 30 m2). 

Komentář: Směnou získá obec do svého vlastnictví 
pět důležitých pozemků pod komunikacemi.  

 Využití rybníků ve vlastnictví obce Domanín 

od 1. 1. 2025 – podané nabídky. 

ZO souhlasilo s pronájmem obecních rybníků 

Obecní velký, Panenský dolní, Panenský horní, 

Jalovcový o celkové výměře 15,6126 ha 

od 1. 1. 2025 do 31. 12.2031 společnosti Rybářství 

Třeboň a.s., za peněžní nájemné ve výši 

40 000,00 Kč/rok (včetně inflační doložky) a formou 

naturálního plnění odběrem 700 kg kapra 

výběrového/rok.  

Komentář: Na základě vyhlášeného záměru 

pronájmu přišla jedna nabídka od Rybářství 

Třeboň a.s. Třeboňští rybáři měli obecní rybníky 

v pronájmu doposud. Peněžní nájemné nabídli 

stejné jako pro současné období. Naturální plnění 

zvýšili o 100 kg kapra/rok.   

SLOVO ÚVODEM 
Vážení spoluobčané, 

stojíme na začátku letních prázdnin  
a obec před realizací spousty akcí. Budou probíhat 
„dodělávky“ ve sportovním areálu – především 
dokončení příjezdové cesty z asfaltového recyklátu, 
kterou už loni nebylo možné kvůli počasí realizovat. 
V červenci budeme rekonstruovat střechu 
na obecním bytovém domě č. p. 92, na což jsme 
získali dotaci od Jihočeského kraje. Úspěšní jsme byli 
i v získání dotace pro hasiče na zásahové obleky.  

Na návsi u obchodu plánujeme malou zpevněnou 
plochu pro stojan na kola a v rohovém parčíku vedle 
křižovatky Třeboň x Spolí x Borovany opravu 
a zvednutí mlatového povrchu.  

Následovat bude výměna oken v bytech v č. p. 101 
a na podzim nás čeká instalace fotovoltaické 
elektrárny na obecní úpravně pitné vody a odbahnění 
stabilizační nádrže u čistírny odpadních vod.  

Převody, výkupy a směny pozemků běží stále 
naplno.  

Touto cestou bych také chtěla poděkovat 
Domanínským maminkám za uspořádání velmi 
zdařilého dětského dne a Honzovi Kloučkovi a jeho 
rodině za organizaci dvoudenních rybářských závodů 
pro děti a dospělé. Více informací k oběma akcím je 
uvedeno v samostatných článcích.  

Přeji Vám krásné léto, mnoho krásných zážitků 
a nových poznání, načerpejte síly, a hlavně šťastné 
návraty z dovolených domů.  

Ing. Jaroslava Žemličková 
starostka obce 
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 Zadávací řízení „Instalace FVE na úpravnu vody 
Domanín“.  

ZO: 

- schválilo záměr zadat veřejnou zakázku 
„Instalace FVE na úpravnu vody Domanín“ 
včetně Výzvy a Zadávací dokumentace,  

- schválilo seznam dodavatelů, kteří budou 
vyzváni k předložení nabídky: 
- RS STAVMAT s.r.o., Zhoř 51,  
- Vlček elektroinstalace – Karel Vlček, 

Strakonice,  
- TERMS CZ s.r.o., České Budějovice.  

Komentář: Jedná se o výběrové řízení 
na fotovoltaickou elektrárnu o celkovém 
instalovaném výkonu min. 20,7 kWp na střechu 
obecní úpravny vody včetně bateriového úložiště 
23,2 kWh. Cílem je snížit náklady za elektrickou 
energii (roční spotřeba okolo 40 MWh), které ročně 
přesahují 300 tis. Kč. Předpokládané náklady 
na pořízení celého fotovoltaického systému 
včetně stavebních prací jsou 1,4 mil. Kč bez DPH, 
z toho přibližně 50 % bude pokryto dotací 
z evropských fondů – Operačního programu Životní 
prostředí.  

 

 Zadávací řízení „Odbahnění stabilizační nádrže 
Domanín“. 

ZO: 

- schválilo záměr zadat veřejnou zakázku 
„Odbahnění stabilizační nádrže Domanín“ 
včetně Výzvy a Zadávací dokumentace,  

- schválilo seznam dodavatelů, kteří budou 
vyzváni k předložení nabídky: 
- HYDRO & KOV s.r.o., Třeboň,  
- JIPAMA s.r.o., Hrachoviště,  
- AKORA s.r.o., Hrdějovice,  
- Rybářství Třeboň a.s., Třeboň,  
- Lesostavby Třeboň a.s., Třeboň. 

Komentář: Jedná se o výběrové řízení 
na odbahnění stabilizační nádrže u obecní čistírny 
odpadních vod (vyznačena červeně na následující 
ortofoto mapě). Stabilizační nádrž nebyla 
od uvedení ČOV do provozu v roce 1999 odkalena 
a je zcela zanesena sedimentem. Dle provozního 
řádu tak má být prováděno každých 15-20 let. 
Samotné odbahnění je plánované na podzim tohoto 
roku v koordinaci s Rybářstvím Třeboň 
a vypuštěním Horního Panenského rybníka.  

 
 

 
 

Ing. Jaroslava Žemličková 
 

 

AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 
Zkoušky LED žárovek ve veřejném osvětlení 

Od června testujeme ve veřejném osvětlení LED 
žárovky, díky kterým lze dosáhnout více jak 50% úspory 
na spotřebě elektrické energie.  

Domanín nyní používá sodíkové výbojky o příkonu 
70 nebo 150 W a ročně za spotřebovaných 50 MWh 
ve veřejném osvětlení zaplatí přes 300 tis. Kč vč. DPH.  

LED žárovky chceme před jejich instalací v jednotlivých 
ulicích otestovat, protože v každé ulici je jiný typ svítidel, 
jiná výška stožárů apod., a tudíž i potřebná jiná svítivost.   

LED žárovky poznáte podle světle žlutého světla 
(podobného klasickým žárovkám) narozdíl od stávajících 
sodíkových výbojek, které jsou výrazně oranžové.  

Pokud byste se chtěli k testovaným LED žárovkám 
vyjádřit, kontaktujte nás na obecním úřadě.  

Nové vodorovné dopravní značení  

Pracovníci Správy a údržby silnic doplnili vodorovné 
dopravní značení – bílé pruhy na silnici III/1469 v úseku 
od obecního úřadu směrem na Spolí. Přínosné jsou 
hlavně pruhy okolo obecního úřadu a v zatáčce okolo 

Kompletní usnesení ZO jsou  
zveřejněná na úřední desce  
a na webu obce 
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parčíku Hasič (viz následující fotka), kde okraj silnice 
nebyl zřejmý a auta měla tendenci vjíždět do protisměru.  

 

Doplnění ryb do rybníku Nový 

V červenci bude probíhat rekonstrukce lávky k belu 
rybníka Nového. Z tohoto důvodu je snížena hladina 
vody o cca 50 cm.  

Kroupy v Domaníně  

První letní den se v Domaníně zrovna nepovedl, alespoň 
co se týká počasí. Navečer přišla asi desetiminutová 
smršť krup doprovázená deštěm a větrem.  

 

 
 

Ing. Jaroslava Žemličková
 

 

Volby do Evropského parlamentu  
Ve dnech 7. a 8. června se konaly volby do Evropského 
parlamentu.  

Z celkového počtu 339 voličů ve stálém seznamu se 
dostavilo k volební urně na Obecním úřadě 
v Domaníně 139 voličů, což je 41% účast.  

Výsledky za Domanín jsou uvedeny v následující 
tabulce.  

Podrobnější informace získáte na www.volby.cz.  

Irena Hantová, účetní obce 

 

POZVÁNKY 

 

 

 

 

 
 

 

Strana 
Platné hlasy 

celkem v % 

SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09)  34 24,46 

ANO 2011 33 23,74 

PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 21 15,10 

Starostové a osobn. pro Evropu 16 11,51 

STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 11 7,91 

 
ŽIVOTNÍ  
JUBILEA 
 

V naší obci je milou tradicí osobně 
navštěvovat naše spoluobčany starší 
70 let při kulatém a půlkulatém výročí.  
 

V červenci oslaví: 

 paní Jana Mlčáková 75 let 
 paní Jaroslava Vrchotová 75 let 

 

Oslavenkyním ze srdce blahopřejeme, 
přejeme pevné zdraví, mnoho štěstí, 
pohody a optimismu do dalších let.  

 

Za obec Domanín 
Ing. Jaroslava Žemličková,  

starostka obce 

Padlý strom z parku u Schwarzenberské hrobky 
na silnici  

Myslivecký spolek Pláně Domanín 

PŘIPRAVUJE 

  „MYSLIVECKÉ ODPOLEDNE“ 
 

Kdy: 

Kde:  
 

MŮŽETE SE TĚŠIT NA PESTRÝ NEJEN MYSLIVECKÝ PROGRAM… 

Ukázky mysliveckých tradic a loveckých signálů 

Ukázky sokolnictví a kynologie 

Střelba ze vzduchovky 

Muzika a občerstvení 

Malování na obličej 

Skákací hrad 

 

 

http://www.volby.cz/
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OHLÉDNUTÍ ZA ...  

... Dětským dnem 
V sobotu 8. června odpoledne se ve sportovním areálu 
u myslivny konal Dětský den, který pro děti připravil 
Spolek Domanínských maminek.  

Pro děti byla připravena stanoviště s rozmanitými 
disciplínami.  

  

Oblíbená byla tvorba obřích bublifukových bublin.  

 

Tvořivé děti si mohly v rukodělné dílničce vyrobit 
náramek z korálků nebo namalovat kamínek.  

 

 

Pro sportovní nadšence byla připravena opičí dráha, kde 
se skákalo v pytli, prolézalo „laserovým“ labyrintem či 
házelo na koš.  

  

Ti odvážnější si vyzkoušeli stříkání z hasičské hadice, 
střelbu z praku, nerfky nebo ze vzduchovky.  

Nejmenší děti si to užívaly v baby koutku.  

Největším oříškem byl hledací kvíz, kdy děti 
po sportovním areálu hledaly geometrické tvary.  

Každý se mohl nechat namalovat nebo potetovat 
ve stanu Agentury Duhovka z Třeboně.  

Z každého stanoviště si malí účastníci odnesli drobnou 
odměnu.  

O občerstvení se postarali Markéta Šírková s partnerem 
a Petr Čekal.  

 

Domanínské maminky se poprvé představily 
v jednotných růžových tričkách. Věříme, že 
pro návštěvníky je pak v případě potřeby snazší najít 
organizátora akce.  

Ke skvělé atmosféře a vysoké účasti jistě přispělo 
nádherné počasí. Přišlo okolo 70 dětí.  

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří přispěli 
ke zdárnému průběhu akce – ať už přiložením rukou 
k dílu či finančním příspěvkem. Akci tradičně ze svého 
rozpočtu podpořila obec Domanín.  

Těšíme se na další ročník! 

Spolek Domanínských maminek 
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Rybářské závody Domanín 2024 
Třetí červnový víkend bylo koupaliště v Domaníně 
obsazeno malými a velkými rybáři.  

V sobotu patřil lov dětem do 15 let. Do rybářského 
závodu se přihlásilo celkem 22 dětí, většina účastníků 
byla místních, ale přijely si zachytat i děti z okolních 
vesnic. Rybářský závod byl rozdělen do 2 kol 
po 3 hodinách. Během přestávky si děti opekly 
buřta, mohly se občerstvit studenými i teplými nápoji 
a dezerty od místních maminek. Během sobotního 
závodu se vylovilo 50 kg bílé ryby a 11 velkých kaprů. 
Nejvíce ryb vytáhl z vody Václav Ďoubal z Třeboně, 
druhým nejúspěšnějším rybářem byl Vladimír Smetana 
z Branné a třetí místo obsadil Daniel Smetana též 
z Branné. Vítězové si domů odnesli poháry a všichni malí 
rybáři byli odměněni cenami.  

 

 

 

Neděle patřila rybářům starším 15 let. Do závodu bylo 
přihlášeno 20 závodníků. V neděli bylo z vody uloveno 
104 kilogramů ryb, převážně bílé ryby, vylovilo se i pár 

větších kaprů. Největší kapr měřil 59 cm a na břeh 
ho dostal pan Dan Hamr z Domanína. Dospělí chytali 
dvakrát po 4 hodinách. Během přestávky se mohli 
občerstvit klobásou, studeným pivem či kávou. 
Nejúspěšnější rybář vylovil necelých 16 kg ryb - Lukáš 
Trousil z Libína. Na druhém místě se umístil Roman 
Matějka z Nových Hradů, který vylovil 13 kg ryb, a třetím 
nejúspěšnějším rybářem byl Luboš Galko z Břilic, 12 kg 
ryb.  

 

Oba závody se vydařily, počasí a organizace byla 
na jedničku. Moc rád bych touto cestou poděkoval všem 
organizátorům a sponzorům, bez kterých se akce 
podobného typu pořádat nedají. Obec Domanín, 
Rybářské potřeby Vojtěch Jungvirt, Papírnictví Jana 
Chmelová, Spolek Domanínských maminek, Luboš 
Mlčák, SDH Domanín, SDH Branná, manželé Kloučkovi 
Branná, manželé Kloučkovi Domanín, František Bárta 
Branná, Alice Smetanová Branná, Zdeněk Neumann.  

 

Mnohokrát děkuji všem za pomoc při organizaci 
a doufám, že se nám podaří závody uspořádat v brzké 
době znovu.  

PETRŮV ZDAR! 

Jan Klouček
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